(atalogo de Pecas

sm .. EXBaldan -~

T

FERTILIZA
Distribuidor de Fertilizante Agricultura de Precisao Baldan /Q@H@/ Ba’dan







" Indice
FERTILIZA B3 @ 8IM3......ooeeeeeveeevetseeveseee e tesevesse s sesas s sssassssas s assasans 4
Tabela FERTILIZA M3 € 8MP.........oeeeeeveeeveeeeeeveressvesevsssessvessssssesssesasssssssssesassnas 5
IMONTQNTE ...ttt ettt ettt sttt et se s et ssessens 6
(@0 ol .11 o FOU OO 7
TADIA COGAMBQ........oceeeeeeeeeeeveeeeeeeeerseetste et et st sssvees et e s stesesasesssasesasesesssessanns 8
(@0 ] oT=l0le | 1 To B OO S U 9
SUPOILE Direit0 AO ROUQ.........coceveeeeeeereeeieeeeeieteeseeterevessveesesaeessesesasessssasesssessasanes 9
Suporte ESQUEIAdO da ROUQ ...........cueceeueeeeeeeeeeeeeeeeeereteesveesesieseesssssessssasessssesssnsns 10
Suporte da Roda Dianteira Direito (FERTILIZA 6M3)..........ceeeeveeeeereereeerirrererererererrsenn. 10
Suporte da Roda Dianteira Direito (FERTILIZA 8M3).........ceeeeereeerierereriererererrrerernsenn. 11
Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 6mM3 TX. VAL.) .....cceeeeeeveeeererrererrnne. 11
Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 6m>Tax. Fix. Parker) ....................... 12
Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 8M3 TX. VAL.) .....ceeeeevererererrererrnnne. 12
Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 8m3 Tax. FiX.) ....c.ceeveveveverrererrnnne. 13
Suporte da Roda Traseira Direito (FERTILIZA 61MN3)..........ceeeeeeeeeeeriereeerererereriererernsenn. 13
Suporte da Roda Traseira Direito (FERTILIZA 8M3).........ceeeeeeereeeriereeerieerereriererernsenn. 14
Suporte da Roda Traseira Esquerdo (FERTILIZA 6m?3 Tx. Fix. € Var.)..........coeveevevenne. 14
Suporte da Roda Traseira Esquerdo (FERTILIZA 8m3 Tax. VL) ........cceeeeeeevevrerernnnnn. 15
(@V] oo Xo (o WleTe (s W@'eT (1] o) =1 o J U 15
Cubo da Roda Completo (TAXA FiXQ) ......veveveeerereereririverereresesissresesesesssssssssssesesesesessans 16
VOIGO COM COITENTE ...ttt ettt ss sttt sas st st ssssssessnens 16
Suporte com TamMPa de REGUIOGEMN ............c.ceeeeeeeeeeeeeereieeieireveisseeeissessssesessssssssssenen 17
ESTOIIQ....eeeeeeeeeeeeee ettt ettt ettt sttt ettt se st st enae st 18
SUPOILE dO ROIO DIGNTEINO........c.eeeeeeeeereeeieeeiseeeteeseetesetessse e sesisessts s sss e ssssesssessasnns 19
Rolete Menor da Esteira 5502010066-3............cccovvveerrinrvieessirsrsrsisisissssisssssssssssssens 19
Rolete Menor da Esteira 5502010062-0.............ccocvvvverrirreeeissssrsesisisissssisssssssssssssens 19
Sistema Hidraulico Completo Taxa VAriGVE ...............cceeeeeevveeeireeeersesieieeseiressessssens 20
Bloco de Comando COMPIELO..........ceeeeeeeeeeceeeereeeeeeeesisiesse st ie et s s 21
Bomba Hidrdulica de Engrenagem COMPIELa...........ccveeeeeeeeeeeeceereiesieeisieseieennns 21

Catalogo de Pecas

DEPOSItO AE OlEO COMPIELO..........ceeeeeeeesveeseeseesevereeeseeeseeessesessississessssssssssssesseasees 22
ol o o BRSO 22
(@00 ]4ToJ o4 [ Ko 1 Io BSOSO 23
[ =3 o W @00 3] =1 o TS UT 23
Protecdo do Radiador COM TAMPQ..........cueeereeeeeeseeieeeteeseeiersesesteesssseessesssssse s ssesens 23
Disco Completo para Granulado..................c.ceeeeeeeeeeeeeeiesersieeeeeisseeessssesssessssssens 24
DiscO Para FErtiliZANte EM PO .........c.ccueeveeeeeeeieeeieeeeeeeietesessesssesssesesssssessssssasesesen 24
Suporte de FIXACHO A0S DISCOS.........ccevveeeeireeerereseirssesisessssssesssssesssssssssssesssssssssssesssnas 25
Suporte Direcionador de FErtiliZANte..............ccceeeeeeveeeieieeeiesieersisisssssessssesssssssssnes 25
Suporte DireCionador CENLIQL............ceoveveeeeeeeeeereieeieseseiesesieesissssssssssssesssssssssssessanns 26
Y0 o gt @ g Lo [V (o) USSR 26
Tampa de Acabamento com Suporte de FIXAGAO0 INOX........ccoveveevveeeecrereirieserrsreenns 27
Sistema de TransmMisSAO COMPIETO .........veueeeereeeereeeiereieesesteesieiesstssssssesssseessesesnens 28
Sistema Eletronico PArker TOXQ FiXQ ........cvvveveeriririvisssissisisisssssssssssssssssssssssassssssssses 29
Sistema Eletronico Raven Taxa VALV ................eevvveevnvnirieeiesirsrsesisisissssssssesisinnns 30
Sistema Eletrénico Trimble TaXa VArIGVE! ............ccceeeveeeireeeeiesieeieiessisieesssessssssssnens 31
AUCSIVOS ...vveverrisisieieieisisstststsis s s sssts s s ss s st ss s e ssss s ssssssssesess s assssssssssssssssssssesas 32
INDICE NUMERICO .....covruerereenenssessessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssasees 34-35

FERTILIZA12117 (Revisado: 10/2017) n



Catalogo de Pecas

o FERTILIZA 6m°> e 8m*®

* [tem 1 - Vide pdgina 6

*|tem 2 - Vide pagina 20

* |tem 3 - Vide pagina 18

*Itens 5, 15 e 27 - Vide péagina 23
*Itens 8,9, 10 e 11 Vide pdgina 24
* |tem 12 - Vide pdgina 22

* [tem 18 - Vide pdgina 28
*Itens 21 e 24 - Vide pdgina 25

* |tens 22 e 23 - Vide pdgina 26

* [tem 26 - Vide pagina 27

*Item 28 - Vide pdgina 16

FERTILIZA12117




« Tabela FERTILIZA 6m® e 8m®

Catalogo de Pecas

FERTILIZA12117 “

£ - . 855S| E - - SIS S
2 Codigo Descrigao do Produto ;g S| =8 Codigo Descri¢ao do Produto :g S| S
= & =
ke |55 2™ 2™

*1 1 5404010876-1  Montante Completo(Funcional) (Fertliza 6m* Inox) (Taxa Variavel) 1 *28 | 5566010290-5 | Varao C/Corrente Completo 1

*1 1 5404010877-0 | Montante Completo(Funcional) (Fertliza 6m*Taxa Fixa) 1 29 |5572016609-6 | Viga“U” de Protecao de Inox 1

*1 1 5404010873-7 | Montante Completo (Fertiliza 8m? Inox) 1 30 | 6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 8

*1 1 5404010874-5 | Montante Completo (Fertiliza 8m® Inox) Taxa Fixa Parker 1 31 16020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 1,8mm 4

*2 15528010912-5 | Sistema Hidraulico Completo Taxa Variavel 1 32 |1 6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de 10,5 X @30 X 3,00mm 25| 27
*2 15528010910-9 | Sistema Hidraulico Completo Taxa Variavel 1 33 16020015801-9 | Arruela Lisa Inox de 12,5 X @27 X 3,00mm 918
*3 | 5265010019-0 | Esteira Condutora Completa(Fertiliza 6m®) 1 34 | 6020055442-9 | Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69 1

*3 1 5265010018-2 | Esteira Condutora Completa(Fertiliza 8m?) 1 35 |6020250563-8 | Manilha Reta 7/8” Pino Roscado 2
4 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 8 36 | 6020310061-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma RT 4

*5 15108010933-8 | Cano Completo P/Lona 415 37 16020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma RT 21 23
6 | 5136016974-3 | Chapa do Defletor P/Fertilizante em P6 1 38 | 6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 25| 26
7 1 5136017046-6 | Chapa Traseira Completa 1 39 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 4

*8 15220010143-0 | Disco Completo Direito Granulado 1 40 |6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4

*9 |5220010145-6 | Disco Esquerdo Completo Granulado 1 41 1 6020310851-9 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 98

*10 | 5220010147-2 | Disco Direito P/Fertilizante em P Completo 1 42 16020311192-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma RT(S/Porca) 4

*11 | 5220010148-0 | Disco Esquerdo P/Fertilizante em P6 Completo 1 43 16020311193-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma RT(S/Porca) 4

*12 | 5259010029-3 | Escada Completa 1 44 160203111986 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 35mm Ma RT(S/Porca) 4

13 | 5294010002-0 | Funil Coletor de Amostras de Fertilizantes 1 45 16020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm C18.8 RT(Bicromatizado) 8

14 | 5464010359-3 | Protecao P/Mangueira 14 46 | 6020430307-2 | Valvula Mecanica de Ajuste de Vazao(Nv12-20B-0-N) Hydraulic Designer 1

*15 | 5464010368-2 | Protecdo do Radiador C/Tampa 1 47 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) (Exceto Para Raven/Isobus) 4

16 | 5464010384-4 | Protecdo Frontal 1 48 |6020030772-3 | Bandeja (/Grade P/Coleta(Supermix) (Exceto Para Raven/Isobus) 8

17 | 5464010440-9 | Proteco dos Discos Rotativos 1 49 |6020030776-6 | Balanca Digital Portatil Albatroz Gancho 40Kg (Exceto Para Raven/Isobus) 1

*18 | 5528010911-7 | Sistema de Transmissao Completa 1 50 | 6020030777-4 | Balanca Digital de Cozinha C/Tigela 5Kg (Exceto Para Raven/Isobus) 1

19 | 5530015930-2 | Suporte Estabilizador de Protecdo 2 51 |6020030778-2 | Balde Plastico de 18 Litros (Exceto Para Raven/Isobus) 2

20 | 5530016025-4 | Suporte Traseiro da Caixa Tripla 1 52 |5530016391-1 | Suporte do Pluviometro Completo (Exceto Para Raven/Isobus) 1

*21 | 5530016033-5 | Suporte Direcionador de Fertilizante 1 53 |6020310344-4 | Pluviometro de Cunha(Copo Dosador)(J.Prolab) (Exceto Para Raven/Isobus) 2

*22 | 5530016034-3 | Suporte Direcionador Central Completo 1 54 | 6020310766-0 | Porca Sextavada de Latao 1/4” 20F Unc Ch.7/16” Alt.5,50mm (Exceto Para Raven/Isobus) 2

*23 | 5530016238-9 | Suporte Condutor Completo 1 55 1 6020310889-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/4” X 5/8” 20F Unc2A RT (Exceto Para Raven/Isobus) 2

*24 | 5530016315-6 | Suporte de Fixagao dos Discos Completo 1 56 |5136016518-7 | Chapa de Apoio do Pluviometro (Exceto Para Raven/Isobus) 1

25 |5530016651-1| Suporte de Apoio Das Mangueiras 2 57 |5530015486-6 | Suporte de Fixacao dos Balanceiros 1

*26 | 5538010633-6 | Tampa de Acabamento (/Suporte de Fixacdo Inox 1

*27 | 5542010036-0 | Tela Completa 3.4




Catalogo de Pecas

» Montante EE
g = | =
8- _ _ ﬂ E Cédigo Descricdo do Produto '2 ; ;
5|
1 |5404010875-3 | Montante FERTILIZA 1
1 | 5404010872-9 | Montante FERTILIZA 1
*2 15530015010-0 | Suporte Esquerdo da Roda Completo (Taxa Varidvel) 1
*2 15530016386-5 | Suporte Esquerdo da Roda Completo (Taxa Fixa) 1
*2 15530015204-9 | Suporte Esquerdo da Roda Completo(Taxa Variavel) 1
*2 15530015923-0 | Suporte Esquerdo da Roda Completo(Taxa Fixa) 1
*3 | 5084010229-4 | Cabecalho de Engate Completo 1
4 16020310148-4 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 40mm Ma Rt 4
5 |6020015801-9 | Arruela Lisa Inox de @12,5 X @27 X 3,00mm 22 | 30
*6 | 5530015075-5 | Suporte C/Tampa de Regulagem 1
7 |5530015454-8 | Suporte Para Transporte 2
8 |5136015271-9 | Chapa de Apoio da Cagamba 2
*9 15091010117-7 | Cagamba Completa Inox 1
*9 15091010116-9 | Cacamba Completa Inox 1
10 |6020310140-9 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 18 | 26
11 | 6020010403-2 | Arruela de Pressdo M20 Media(Bicromatizado) 8
12 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 8
13 16020310188-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 8
*14 | 5530015005-4 | Suporte Direito da Roda Completo 1
*14 | 5530015203-0 | Suporte Direito da Roda Completo 1
15 |5136015789-3 | Chapa de Fixacao do Modulo Parker (Taxa Fixa) 1
16 | 6020310099-2 | Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2” 20F UNC1A C112.9 Rt(Fosfatizado) (Taxa Fixa) 2
17 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) (Taxa Fixa) 2
18 | 6020310851-9 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 22 | 30
19 |5024010314-9 | Arruela Lisa de @21 X @46 X 4,75mm 16
20 | 5530015055-0 | Suporte de Apoio da Cacamba Completo 6
21 |5530015056-9 | Suporte de Apoio da Cacamba 6
22 1 6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X 330 X 3,00mm 96
* tem 2-Vide pégina 10 23 16020310061-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 36
* Item 3 - Vide pagina 9 Sy 24 16020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 60
* [tem 6 - Vide pdgina 17 25 16020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 96

*|tem 9 - Vide pagina 7
* |tem 14 - Vide pagina 9

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

« Cacamba

FERTILIZA12117



Catalogo de Pecas

« Tabela Cacamba

§ Codigo Descri¢ao do Produto é E E E Codigo Descri¢ao do Produto é E E

- TIEIE T T EE
i | i | o
| | oo

1 |5136014444-9 | Chapa Traseira da Cacamba(Inox) 1 24 15207010039-8 | Defletor de Carga Completo 2

2 |5136014445-7 | Chapa Frontal da Cacamba(Inox) 1 24 15207010037-1 | Defletor de Carga Completo 2

3 1 5136014717-0 | Chapa Lateral Direita da Cacamba Inox 1 25 | 5207010038-0 | Defletor de Carga 1

3 |5136014446-5 | Chapa Lateral Direita da Cagamba(Inox) 1 25 15207010036-3 | Defletor de Carga 1

4 |5136014718-9 | Chapa Lateral Esquerda da Cacamba Inox 1 26 | 55300150259 | Suporte de Fixacao do Defletor(Inox) 4

4 |5136014447-3 | Chapa Lateral Esquerda da Cacamba(Inox) 1 27 16020015799-3 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 3,00mm 16

5 |5136014878-9 | Chapa de Fixacéo da Protecdo 2 28 |6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X @30 X 3,00mm 8

5 |5136014745-6 | Chapa de Fixacao da Protecao 2 29 16020310170-0 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm (I 8.8 Rt 16

6 | 5136016453-9 | Chapa Frontal de Fixacdo da Borracha 1 30 |6020310171-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 4

7 |5136016454-7 | Chapa de Apoio da Borracha 1 31 |16020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 4

8 |6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 5 32 16020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 16

9 160203108519 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 41 | 47 || 33 |5530015243-0  Suporte de Icamento Completo 4

10 |6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X @30 X 3,00mm 24 34 | 5024010639-3 | Arruela Lisa Inox de @17 X @30 X 4,00mm 2

11 | 6020015801-9 | Arruela Lisa Inox de @12,5 X @27 X 3,00mm 41 | 47 || 35 |5530015244-8 | Suporte de Icamento(Inox) 1

12 |6020310330-4 | Protecdo de Borracha 50 X 930mm X 1/4” 1 36 |6020015801-9 | Arruela Lisa Inox de @12,5 X 327 X 3,00mm 4

13 16020310331-2 | Protecéo Frontal da Cacamba 1 37 |6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 4

14 16020310361-4 | Protecdo de 137 X 3/16”X 3773mm 2 38 |6020311193-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt(S/Porca) 4

14 16020310333-9 | Protecdo de 137 X 2384mm X 3/16” 2 39 |5530016314-8 | Suporte Central Completo de Trava da Cacamba 1

15 16020310360-6 | Protecao de 76 X 1/4”X 3308mm 2 40 |5572016916-8 | Viga de Trava Da Cacamba Completa 1

15 16020310334-7 | Protecao de 137 X 2450mm X 3/16” 2 41 1 6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X @30 X 3,00mm 8

16 |6020317567-4 | Protecao de 76 X 2058mm X 1/4” 2 42 16020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 8

17 16020317568-2 | Protecdo de 76 X 2309mm X 1/4” 2 43 |1 6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 8

18 | 6020310069-0 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Porca) 5 44 | 5558010393-5 | Trava da Cagamba Completa(Inox) 4

19 |6020310148-4 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 40mm Ma Rt 5 45 |5558010394-3 | Trava Da Cacamba(Inox) 1

20 | 6020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 24 46 | 6020015800-0 | Arruela Lisa Inox De @10,5 X @30 X 3,00Mm 8

21 1 6020311193-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt(S/Porca) 36 | 42 || 47 | 6020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25Mm Ma Rt 8

22 | 6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 24 48 |6020310815-2 | Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17Mm Alt.9,64Mm 8

23 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox de 310,50 X 340 X 2,50mm 5

FERTILIZA12117 n




Catalogo de Pecas

« Cabecalho

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5084010230-8 | Cabecalho de Engate

60203702640 | Suporte Completo de Levante

6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

6020310992-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm (I8.8 RP(Bicromatizado)
6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
5332010081-6 | Jumelo de Engate Completo

5332010018-2 | Jumelo de Engate

5332010082-4 | Jumelo de Engate

9 |5024010327-0 | Arruela Lisa de @45 X 387 X 12,00mm

10 |5024010332-7 | Arruela Lisa de @39 X @75 X 12,50mm

11 15080010151-1| Bucha do Cabegalho

12 16020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

13 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

14 16020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

15 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F UNF GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado)
16 |6020310992-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

17 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)

0N oYU AW =

GO m o m o m s a0 o — = | Todos

Item
Todos
— | FERTILIZA 6m®

Codigo Descri¢ao do Produto

FERTILIZA 8m®

*1 |5530015006-2 | Suporte da Roda Dianteira Direito
*1 15530015205-7 | Suporte da Roda Dianteiro Direito
*2 15530015008-9 | Suporte da Roda Traseiro Direito
*2 15530015208-1 | Suporte da Roda Traseiro Direito 1
3 |5432010459-1 | Pino Central do Suporte da Roda

4 16020310897-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
5 16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

6 |5024010624-5 | Arruela Lisa de @45,20 X @87 X 7,50mm

7 |5080011215-7 | Bucha de Bronze @44,70 X ©59,80 X 125mm
8

8

9

—
_

NNNN =

5432010457-5 | Pino Lateral de Articulacdo 1
5432010491-5 | Pino Lateral de Articulagao 1
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

10 |5040010771-5 | Barra de Apoio do Balanceiro

11 16020310168-9 | Parafuso Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 50mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

12 16020310455-6 | Porca Sextavada M14 X 2,00 Ma CI8 Ch.22mm Alt.11,00mm (Bicromatizado)
13 |5432010574-1| Pino (/Puxador

14 |5530015004-6 | Suporte de Articulacdo

15 |5044010271-6 | Base de Fixacao do Suporte da Roda

16 |6020310045-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 270mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

17 16020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

18 |6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)

*|tem 1 - Vide paginas 10 e 11
*|tem 2 - Vide paginas 13 e 14

FERTILIZA12117 “

AR NN ==




Catalogo de Pecas

« Suporte Esquerdo da Roda

Todos
6m>Tx. Var.

E Codigo Descrigdo do Produto

6m? Tx. fix.
8m>Tx. Var.
8m’ Tx. fix.

_

1 1 5530015004-6 | Suporte de Articulagao

*2 15530015011-9 | Suporte da Roda Dianteira Esquerdo

*2 |5530016387-3 | Suporte da Roda Dianteira Esquerda (Taxa Fixa Parker) 1

) *2 15530015206-5 | Suporte da Roda Dianteiro Esquerdo 1
*2 15530015924-8 | Suporte da Roda Dianteiro Esquerdo (Taxa Fixa) 1

12 *3 15530015012-7 | Suporte da Roda Traseiro Esquerdo 111

*3 15530015209-0 | Suporte da Roda Traseiro Esquerdo 1

*3 15530015208-1 | Suporte da Roda Traseiro Direito 1

4 |5432010457-5 | Pino Lateral de Articulacdo 111

4 | 5432010491-5 | Pino Lateral de Articulacao 111

5 154320105741 | Pino C/Puxador

6 |6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

7

8

9

_

6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta BSP-28F

6020310045-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 270mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

10 |6020310168-9 | Parafuso Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 50mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

11 16020310455-6 | Porca Sextavada M14 X 2,00 Ma CI8 Ch.22mm Alt.11,00mm (Bicromatizado)
12 16020310897-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

13 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
14 |5024010624-5 | Arruela Lisa de #45,20 X @87 X 7,50mm

15 | 5040010771-5 | Barra de Apoio do Balanceiro

16 |5044010271-6 | Base de Fixacao do Suporte da Roda

17 | 5080011215-7 | Bucha de Bronze 344,70 X #59,80 X 125mm

18 15432010459-1 | Pino Central do Suporte da Roda

* [tem 2 - Vide paginas 11e 12
*Item 3 - Vide paginas 14 e 15

—_N = =m N NNBNNNE =B =

Codigo Descricao do Produto

« Suporte da Roda Dianteira Direito (FERTILIZA 6m°)

<]

Item

5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

6020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma CI8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

5024010561-3 | Arruela Lisa de @49 X 3106 X 8,00mm

5530015007-0 | Suporte Dianteiro da Roda

5498010205-2 | Roda 12.5/80-18 Tl 10 Lonas Completa Direita

6020350925-4 | Roda W9"”X 18" P/Pneu 12.5/80-18 Furo Central @153 Flange Centralizada

6020310385-1 | Pneu 12.5/80-18 Tl 10 Lonas

5204010420-8 | Cubo da Roda Completo

0O N oYU AW =

_\_n_n_n_nNNNNTodos

*
O

*|tem 9 - Vide pagina 15

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

» Suporte da Roda Dianteira Direito (FERTILIZA 8m’)

Codigo Descricao do Produto

Item

......

5530015207-3 | Suporte Dianteiro da Roda

5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

6020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma CI8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

5024010561-3 | Arruela Lisa de @49 X 3106 X 8,00mm

5498010195-1 | Roda Completa Direita

6020350924-6 | Roda W12"X 24" P/Pneu 14.9.24 Furo Central @153 Flange Centralizada

6020310384-3 | Pneu R114.9-24 (378 X 1265 12 Lonas)

6020055426-7 | Camara de Ar 14.9-24 Valvula Tr 15

5204010427-5 | Cubo da Roda Completo

P N
QU A
¥

_._\_._._\NNNN_\Todos

*

— O 0 N O\ UL B WN =

o

Codigo Descri¢ao do Produto

5530015007-0 | Suporte Dianteiro da Roda

5080011278-5 | Bucha De Encosto do Cubo

6020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma CI8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

5024010561-3 | Arruela Lisa De @49 X 3106 X 8,00mm

5498010206-0 | Roda 12.5/80-18 TI 10 Lonas Completa Esquerda

6020350925-4 | Roda W9”X 18" P/Pneu 12.5/80-18 Furo Central @153 Flange Centralizada

6020310385-1 | Pneu 12.5/80-18 Tl 10 Lonas

5204010420-8 | Cubo da Roda Completo

= = = =~~~ = Todos

G o ~No v s wn = tem

*ltem 9 - Vide pagina 15

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

« Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 6m® Tax. Fix. Parker)

Codigo Descricao do Produto

Item

5530015007-0 | Suporte Dianteiro da Roda

5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

6020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma CI8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

5024010561-3 | Arruela Lisa de @49 X @106 X 8,00mm

5530016388-1 | Suporte de Protecao do Sensor da Roda

6020310066-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 30mm Ma Rt

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado)

10 |5024010073-5 | Arruela Lisa de 8,5 X 320 X 2,00mm

11 |5498010206-0 | Roda 12.5/80-18TI 10 Lonas Completa Esquerda

12 |6020350925-4 | Roda W9”X 18" P/Pneu 12.5/80-18 Furo Central @153 Flange Centralizada
13 16020310385-1 | Pneu 12.5/80-18 Tl 10 Lonas

*14 | 5204010503-4 | Cubo da Roda Completa Taxa Fixa Parker

0N AW =

N

—_m s s NN NN = NN NN = Todos

* |tem 14 - Vide pagina 16

» Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 6m*Tx. Var.)

E Codigo Descrigao do Produto

1 1 5530015207-3 | Suporte Dianteiro da Roda

2 |5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

3 16020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma (I8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
4 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

5 |5024010561-3 | Arruela Lisa de @49 X #106 X 8,00mm

*6 | 5204010427-5 | Cubo da Roda Completo

7 |5498010196-0 | Roda Completa Esquerda

8 |6020350924-6 | Roda W12”X 24" P/Pneu 14.9.24 Furo Central @153 Flange Centralizada

9 |6020310384-3 | Pneu R1 14.9-24 (378 X 1265 12 Lonas)

10 |6020055426-7 | Camara de Ar 14.9-24 VélvulaTr 15

_l_\_l_l_\NNNN_ITodos

* [tem 6 - Vide pdgina 15

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5530015207-3 | Suporte Dianteiro da Roda

5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

5204010476-3 | Cubo da Roda Completo(Taxa Fixa)

4 16020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma (I8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
5 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

6 |5024010561-3 | Arruela Lisa de @49 X 3106 X 8,00mm
7

8

*
w N =

5530015922-1 | Suporte de Protecdo do Sensor da Roda

6020310066-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 30mm Ma Rt

9 |5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 20 X 2,00mm

10 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

11 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
12 |5498010196-0 | Roda Completa Esquerda

13 16020350924-6 | Roda W12 X 24" P/Pneu 14.9.24 Furo Central @153 Flange Centralizada
14 16020310384-3 | Pneu R114.9-24 (378 X 1265 12 Lonas)

15 |6020055426-7 | Camara de Ar 14.9-24 VélvulaTr 15

= m s a NN 2NN =N = todos

* |tem 3 - Vide pagina 16 %
« Suporte da Roda Traseira Direito (FERTILIZA 6m®)

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5530015009-7 | Suporte Traseiro da Roda

5080011214-9 | Bucha de Bronze 044,80 X 365,50 X 70mm

5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

6020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma CI8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

5024010561-3 | Arruela Lisa de @49 X 3106 X 8,00mm

5498010205-2 | Roda 12.5/80-18 Tl 10 Lonas Completa Direita

6020350925-4 | Roda W9”X 18”P/Pneu 12.5/80-18 Furo Central @153 Flange Centralizada
10 |6020310385-1 | Pneu 12.5/80-18T1 10 Lonas

*11 | 5204010420-8 | Cubo da Roda Completo

O o0 NV B W N =

_ e m N =, N NN S Todos

*|tem 11 - Vide pagina 15

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

» Suporte da Roda Traseira Direito (FERTILIZA 8m’)

Codigo Descri¢ao do Produto

5530015210-3 | Suporte Traseiro da Roda

5080011214-9 | Bucha de Bronze 344,80 X #65,50 X 70mm

5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

6020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma CI8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta BSP-28F

5024010561-3 | Arruela Lisa de @49 X 3106 X 8,00mm

5498010195-1 | Roda Completa Direita

6020350924-6 | Roda W12”X 24" P/Pneu 14.9.24 Furo Central @153 Flange Centralizada
10 |6020310384-3 | Pneu R1 14.9-24 (378 X 1265 12 Lonas)

11 | 6020055426-7 | Camara de Ar 14.9-24 Valvula Tr 15

*12 | 5204010427-5 | Cubo da Roda Completo

Voo~ A~ wN = |tem

_l_\_l_l_\N_INNNN_ITodos

* ltem 12 - Vide pagina 15

« Suporte da Roda Traseira Esquerdo (FERTILIZA 6m® Tx. Fix. e Var.)

Codigo Descri¢ao do Produto

5530015009-7 | Suporte Traseiro da Roda

5080011214-9 | Bucha de Bronze @44,80 X 365,50 X 70mm

5204010420-8 | Cubo da Roda Completo

5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

6020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma CI8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

5024010561-3 | Arruela Lisa de #49 X @106 X 8,00mm

5498010206-0 | Roda 12.5/80-18 Tl 10 Lonas Completa Esquerda

6020350925-4 | Roda W9”X 18”P/Pneu 12.5/80-18 Furo Central @153 Flange Centralizada
6020310385-1 | Pneu 12.5/80-18 Tl 10 Lonas

_\_._.N_.NNN_\N_nTodos

23 ewm~owad~—tem

*|tem 3 - Vide pagina 15

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5530015210-3 | Suporte Traseiro da Roda

5080011214-9 | Bucha de Bronze @44,80 X 365,50 X 70mm

5204010427-5 | Cubo da Roda Completo

4 |5080011278-5 | Bucha de Encosto do Cubo

5 |6020310836-5 | Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma CI8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa (Bicromatizado)
6 |6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco)
7

8

9

%
w N =

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

5024010561-3 | Arruela Lisa de #49 X @106 X 8,00mm

5498010196-0 | Roda Completa Esquerda

10 | 6020350924-6 | Roda W12”X 24" P/Pneu 14.9.24 Furo Central @153 Flange Centralizada
11 |6020310384-3 | Pneu R1 14.9-24 (378 X 1265 12 Lonas)

12 |6020055426-7 | Camara de Ar 14.9-24 VélvulaTr 15

_._\_._\N_.NNN_\N_nTodos

*|tem 9 - Vide péagina 15

« Cubo da Roda Completo s

o | 0

£ - . . 8IS S

K Codigo Descri¢ao do Produto A==

- TEE
i

1 |5080010379-4 | Bucha de Encosto 2

2 |5080011212-2 | Bucha Menor de Encosto do Cubo da Roda 1

2 |5080011279-3 | Bucha Menor de Encosto do Cubo da Roda 1

3 |5080011213-0 | Bucha Maior de Encosto do Cubo da Roda 1

3 |5080011280-7 | Bucha Maior de Encosto do Cubo da Roda 1

4 5096010041-4 | Calota de Protecao do Cubo 2

5 |5204010421-6 | Cubo da Roda 1

6 |5232011469-1 | Eixo do Cubo da Roda 1

6 |5232011516-7 | Eixo do Cubo da Roda 1

7 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1

8 |6020310762-8 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8

9 |6020310807-1 | Porca Sextavada Conica de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm (Bicromatizado) 8

10 |6020311078-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 8

11 16020350070-2 | Rolamento 6212 4

12 |6020350837-1 | Retentor 80,00 X 110,00 X 12,00mm (Sabo 00900 Br) 2

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

« Cubo da Roda Completo (Taxa Fixa) e

O | 0

£ - - 8IS S

o Codigo Descri¢ao do Produto A==

= FlE|E=
==
[ [

1 15080010379-4 | Bucha de Encosto 2

2 |5080011212-2 | Bucha Menor de Encosto do Cubo da Roda 1

2 |5080011279-3 | Bucha Menor de Encosto do Cubo da Roda 1

3 |5080011213-0 | Bucha Maior de Encosto do Cubo da Roda 1

3 |5080011280-7 | Bucha Maior de Encosto do Cubo da Roda 1

4 |15096010041-4 | Calota de Protecdo do Cubo 2

5 |5204010421-6 | Cubo da Roda 1

6 |5232011469-1 | Eixo do Cubo da Roda 1

6 |5232011516-7 | Eixo do Cubo da Roda 1

7 | 5284010154-1 | Flange do Sensor da Roda 1

8 |6020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 3

9 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1

10 |6020310762-8 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8

11 |6020310807-1 | Porca Sextavada Conica de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm (Bicromatizado) 8

12 | 6020311078-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 8

13 | 60203175054 | Parafuso Allen C(/C M6 X 1,00 X 20mm C112.9 RT(Fosfatizado)(Nardi-11680448) 3

14 16020350070-2 | Rolamento 6212 4

15 16020350837-1 | Retentor #80,00 X 110,00 X 12,00mm (Sabo 00900 Br) 2

« Varao com Corrente

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5566010291-3 | Varao de @5/8”X 830mm

60200581590 | Corrente de 3/4” Galvanizada 07 Elos 110 X 69

5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 346,5 X 4,75mm

5080010616-5 | Bucha de 16,2 X #26,5 X 85mm

5080011589-0 | Bucha Espagadora Varao das Correntes

6020015802-7 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X @22 X 3,00mm

6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm

N a5 oo = Todos

N oA W N =

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

« Suporte com Tampa de Regulagem

Codigo Descri¢ao do Produto

6020015802-7 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X @22 X 3,00mm

5024010342-4 | Arruela Lisa de Q16,5 X @46 X 1,50mm

6020030084-2 | Bucha de @50 X 35mm Maior

6020310471-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161)
6020310539-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 36mm (Seeger Reno 701.067)
5566010242-5 | Varao do Suporte de 482mm

6020250412-7 | Mancal de Chapa de aco Repuxada 03.52 Mst
6020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1

6020317452-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 20mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)
10 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado)

11 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
12 | 6020190088-6 | Junta Crp-18 Q.16 X 16mm

13 | 5232011486-1 | Eixo Maior de Articulacao

14 | 5232011487-0 | Eixo Menor de Articulacdo

15 | 5382010025-1 | Manivela Completa

16 | 5530015077-1 | Suporte de Guia

17 | 6020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt

18 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X 320 X 2,00mm

19 | 6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm
20 | 6020311192-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca)

21 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de #8,5 X @18 X 1,8mm

22 | 6020310540-4 | Pino Elastico Pesado @5 X 50mm (Seeger Reno 701.144)

23 | 6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162)

24 | 5080010975-0 | Bucha de 316 X 825 X 97mm

25 | 5024010556-7 | Arruela Lisa de @8,5 X @25 X 3,00mm

26 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

27 | 6020090569-8 | Escala Graduada de 0 A 22

28 | 6020310501-3 | Pino Eldstico Pesado @5 X 32mm (Seeger Reno 701.140)

29 | 5572016376-3 | Viga“U”Inox

30 | 6020250111-0 | Mangote de @38 X #50,8 X 400mm (Mangote 110)

31 | 6020010717-1 | Abracadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm)

32 | 6020310069-0 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Porca)

33 | 5530015935-3 | Suporte Regulador do Fuso

34 | 5530015076-3 | Suporte Guia da Tampa de Regulagem

35 | 6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm
36 | 5092010500-6 | Caixa de Transmissao Completa S/Furo

37 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de #8,5 X @20 X 2,00mm

38 | 5024010342-4 | Arruela Lisa de Q16,5 X @46 X 1,50mm

39 | 5080010286-0 | Bucha Maior do Condutor de Adubo

40 | 5092010164-7 | Caixa de Transmissao

41 | 5428010018-0 | Pinhdo de 16 Dentes

42 | 5428010019-9 | Pinhao de 18 Dentes

43 | 5464010369-0 | Protecao da Transmissdo S/Furo

44 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado)

45 | 60201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

46 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
47 | 60203105609 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

48 | 5538014885-3 | Tampa de Regulagem de Abertura Completa Inox

49 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox de @10,50 X @40 X 2,50mm

50 | 5024010464-1 | Arruela Lisa de @11 X 327 X 4,00mm

51 | 5080011222-0 | Bucha da Roldana

52 | 5506010042-9 | Roldana da Tampa

53 | 5538014886-1 | Tampa de Regulagem Abertura Inox

54 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Media(Bicromatizado)

55 | 6020310010-0 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 55mm CI8.8 Rp(Bicromatizado)

56 | 6020310170-0 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm CI 8.8 Rt

57 | 6020310335-5 | Protecao da Porta Reguladora

58 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
59 | 6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm

FERTILIZA12117

voNaunhswN = |tem

=
oRobro—momasnans—o—o o Todos

|
N

| SN NN NN N NS}

—_
N

NN, PRRARAN_,RAR RN R




Catalogo de Pecas

« Esteira

Item

Codigo Descrigao do Produto

Todos
FERTILIZA 6m?
FERTILIZA 8m?

—

5530016377-6 | Suporte da Esteira

5530016318-0 | Suporte da Esteira

5138010021-9 | Chave P/Apertar o Estabilzador da Fertiliza

5502010066-3 | Rolete Menor da Esteira

5558010443-5 | Trava do Rolete Inferior

5530015636-2 | Suporte do Limpador Traseiro

5552011009-6 | Tubo Q.36,85 X 360mm

5268010823-4 | Esticador Completo

6020055458-5 | Esteira Transportadora 1

6020090545-0 | Esteira Transportadora 1

5530015643-5 | Suporte Estabilizador Completo 1

5530015640-0 | Suporte Estabilizador Completo 1

5530015637-0 | Suporte do Rolo Dianteiro Completo

5136015302-2 | Chapa Esticadora do Mancal

6020310851-9 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm

6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado)

6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020311184-6 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Fosfatizado)

6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

6020310140-9 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 RP(Bicromatizado)

6020310893-4 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 2 12F W Rt

6020317553-4 | Parafuso Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 30mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 8 10

5024010073-5 | Arruela Lisa de 8,5 X 20 X 2,00mm
24 1 5024010538-9 | Arruela Lisa de @20 X 349 X 4,75mm
25 15024010625-3 | Arruela Lisa de 314,30 X @40 X 3,00mm 8 110
26 |5502010083-3 | Rolete Traseiro
27 |5044010346-1 | Base de Apoio do Suporte da Esteira
28 |6020317441-4 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

29 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm
30 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
31 16020015801-9 | Arruela Lisa Inox de @12,5 X @27 X 3,00mm
32 16020310121-2 | Parafuso Olhal M12 (Din-580)(Bicromatizado)

*33 1 5502010062-0 | Rolete Menor da Esteira 14|20
34 | 6020311185-4 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
35 15368010645-9 | Mancal Fx-10 (/Rolamento
36 |6020250584-0 | Mancal MSF-50 de #2”

37 16020350905-0 | Rolamento Y211-32V22
38 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

SV NO UL A FNo o o
NN =N o o
-

o

*
S~ =

i i
O 0Ny BW N =

NN
N = O
N oo B oo o

N
w
&~

N oo D BN =

NNNN S

*Itens 3, 10 e 33 - Vide pdgina 19

FERTILIZA12117 m



Catalogo de Pecas

« Suporte do Rolo Dianteiro

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

*
—_

5502010066-3 | Rolete Menor da Esteira

5530015638-9 | Suporte do Limpador Dianteiro

5530015639-7 | Suporte Dianteiro do Rolo

5552011005-3 | Tubo Estabilizador

5558010444-3 | Trava do Rolete Inferior

6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

6020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

10 |6020310782-2 | Porca Sextavada 1”12F UNF GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,50mm (Bicromatizado)
11 |6020311275-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1 12F UNF GR5 Ch.1.1/2” Alt.28,50mm (Zincado Branco)
12 |5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm

O o0 N1 B W N

2NN B 0o s = = = = Todos

+ Rolete Menor da Esteira 5502010066-3

2

|

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5024010674-1 | Arruela Espacadora do Rolete

5144010834-6 | Camisa do Rolo Completa

5232011640-6 | Eixo do Rolete Menor

60200102854 | Anel de Retengao I-110 G502-110-01

6020350312-4 | Retentor #63,00 X @110,00 X 13,00mm (Arca 5166 Gb / Sabo 02735 Gb)
6020350857-6 | Rolamento 6309 2RS1 em Primeira Linha

oo = = o Todos

A WwN =

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5024010662-8 | Arruela Espacadora do Rolete

5144010815-0 | Camisa do Rolete Menor

5232011574-4 | Eixo do Rolete Menor

6020011053-9 | Anel de Retencdo |-047 G-502-047-01

6020350185-7 | Rolamento 6005 2Rs(1°linha)

60203502551 | Retentor @35,00 X 347,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br)

N = =~ Todos

oYW N =

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

« Sistema Hidraulico Completo Taxa Variavel

B g 18,_ 1

A

*Itens 5 e 6 - Vide pagina 21
*Item 7 - Vide pagina 22

FERTILIZA12117

Codigo

Descricao do Produto

~m ~m

£ E
S | o

Todos

s~wno = |tem

5024010073-5
5024010298-3
5024010608-3
5024010625-3
5056010003-2
5064010088-2
5208012296-9
5412010135-0
5412010290-0
5412010165-2
5412010203-9
5412010229-2
5530015032-1
5530015034-8
5530015035-6
5530016317-2
5530016319-9
6020010004-5
6020010030-4
6020010063-0
6020010122-0
6020010123-8
6020010124-6
6020010395-8
6020050642-4
6020055531-0
6020110055-3
6020251739-3
6020310046-1
6020310071-2
6020310165-4
6020310271-5
6020310448-3
6020310454-8
6020310455-6
6020310686-9
6020310777-6
6020310818-7
6020311270-2
6020312403-4
6020317442-2
6020395038-4
6020250619-7
6020251278-2
6020251165-4
6020251298-7
6020251303-7
6020251729-6
6020251730-0
6020251341-0
6020251732-6
6020251734-2
6020251296-0
6020251737-7
6020251363-0
6020251738-5
6020251337-1
5542010042-5
5530016653-8
6020310431-8
6020310850-0
6020311192-7

Arruela Lisa de 8,5 X 20 X 2,00mm

Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)
Arruela de Aluminio de @33,4 X 347 X 2,00mm
Arruela Lisa de 314,30 X 340 X 3,00mm

Bloco de Comando Completo

Bomba Hidrdulica de Engrenagem Completa
Depésito de Oleo Completo

Niple de R.1.1/16”Un X R.3/4”BSP X 48mm Sextavado 1.1/4”
Nple de R.7/16” 20F UNF X M12 X 1,5 X 35mm Sextavado de 5/8”
Niple R.1.1/16”Un X R.1”BSP X 50mm - Sext 1.1/2"
Niple @1.1/16” Un X @7/8" UNF X 50mm Sextavado 1.1/4”
Niple Tipo“T”R.M12 X 1,5mm

Suporte do Filtro de Pressao Completo

Suporte Direito de Fixacdo
Suporte Esquerdo de Fixacdo
Suporte do Depésito de Ofeo/Radiador

Suporte do Radiador

Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

Anel 0'Ring 2-212 N3006-90Nbr (21,82)

Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72)

Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado)

Arruela de Pressao M14 Média(Bicromatizado)

Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Contentor P/Manual de Instru¢ao

Chicote Femea Comutador Fertiliza

Filtro de Pressao Hda - Fp20010Fv06B-Lv6

Motor Omr-80-Cil A2-7/8-7/16(151-7241)

Parafuso Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 75mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 40mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples Inox M3 X 0,50 X 10mm Ma RT
Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 RT(Bicromatizado)

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

Porca Sextavada M14 X 2,00 Ma (I8 Ch.22mm Alt.11,00mm (Bicromatizado)

Painel Comutador do Trocador de Calor Bce

Porca Sextavada de Inox M3 X 0,50 Ma Ch.5,5mm Alt.2,40mm

Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (18.8 RT(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
Trocador de Calor(Hs21205A00 Oesse)

Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1.1/4”X 2500mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT PT.1800PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 3300mm C/2TCG (SAE 100R2 AT - PT.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 4100mm C/2TCG (SAE T00R2 AT - P.T.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 1800mm C/2TCG (SAE T00R2 AT - P.T.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 2200mm C/2TCG (SAE T00R2 AT - PT.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4” X 5000mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.5800PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4” X 5500mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - PT.5800PSI)
Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/4” X 2600mm C/1TCG e 1TRG (SAE T00R2 AT - P.T.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4”X 170mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - PT.5800PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4”X 1150mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.5800PSI)
Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/4” X 3000mm C/1TCG e 1TRG (SAE T00R2 AT - P.T.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 3600mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - PT.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 2800mm C/2TCG (SAE 100R2 AT - P.T.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/4”X 3200mm C/2TCG (SAE 100R2 AT - PT.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”x 1800mm C/ 17CG e 1TRG (SAE T00R2 AT - PT.3100PSI)
Tela de Protecdo da Cacamba

Suporte da Tela do Radiador

Arruela Lisa Inox de @8,5 x @18 x 1,8mm

Porca Sextavada de Inox Autotravante C/ Nylon Baixa M8 x 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm
Parafuso Cab.Francesa Inox M8 x 1,25 x 20mm Ma RT (S/Porca)

NNy — —
ARARNN—_ oo o AN = NNOT0

O RONRN = NG

-
N

PN NN —aN SNV —
N —_ —_ N —_
N = - N =




Catalogo de Pecas

« Bloco de Comando Completo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020030737-5 | Bloco do Comando Fertiliza(HFB-110831)

5136016450-4 | Chapa de Fixacao do Bloco de Comando

5412010203-9 | Niple @1.1/16” Un X @7/8” UNF X 50mm Sextavado 1.1/4”

6020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72)

6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de 8,5 X 318 X 1,8mm

6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm
6020311013-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

6020311192-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca)

H~ w s s wo o = = Todos

O o0 Ny B W=

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020030694-8 Bomba de Engrenagem Hidraulica Casappa Fp 30.125 de 125,66 Cm?/Rot
5484010162-5 Regulador do Suporte da Bomba

5484010163-3 Regulador Superior do Suporte da Bomba

5530015720-2 Suporte da Bomba

5558010100-2 [Trava do Suporte de Apoio C/Arruela

5024010039-5 Arruela Lisa de 326,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5024010607-5 Arruela de Aluminio de 341,5 X @54 X 2,00mm

5412010224-1 Niple R.1.5/8”" - 12FPP - UNF X 1.1/4”- 11FPP - BSP

5412010225-0 Niple R.1.1/16”- 12FPP - Un - 1A X 1.1/4”- 11FPP - BSP

5432120021-7 Pino Cab.Francesa @1”X 105mm

5432120022-5 |Pino Cab.Francesa @1”X 90mm

5456010033-0 Porca Sextavada @1.1/4” 7F Baixa

6020310152-2 |Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco)
6020390293-2 [Trava C/Argola @5,75 X 40mm

6020390308-4 [Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455)

O NOYULT B W=

P e )
v A W N = O

_nN.;;.';_nd_\d_\N_-d_.d_\iTodos

—_
(=)}

FERTILIZA12117 n



Catalogo de Pecas

« Depésito de Oleo Completo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5208012266-7 | Deposito de Oleo Avulso

6020110059-6 | Filtro de Ar“HDA” FA-76-40/2 - Stauff SMBB-805040STB

6020110109-6 | Filtro de Sucgao SUS-P-088-N24F-140-125-0(Vazao 95 L/M) Rosca 1.1/2"NPT
6020110110-0 | Filtro de Retorno Montado em Tanque de Oleo RFM ECO/N 185 BD 10A 1,0(Hydac)
5284010109-6 | Flange de Ficacdo

5333010047-4 | Junta de Ficacao

6020430211-4 | Visor de Nivel de Oleo S/Termdmetro “Hda” VN76/41(T) - Stauff SNA076BS010
6020430214-9 | Valvula de Esfera de R 1.1/2"” NPT (Stauff 2BVL-2024B)

5024010608-3 | Arruela de Aluminio de @33,4 X @47 X 2,00mm

5412010165-2 | Niple R.1.1/16"Un X R.1"BSP X 50mm - Sext 1.1/2"

5412010226-8 | Niple de R.1.5/8” UNF - 12FPP

6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

6020030130-0 | Bujdo Preto 1/2"Bsp

6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

0N\ B W=

P e )
v A W N = O

Na\_\Nc\_\_\_l_\_l_l_\_\_l_\_lTodos

—_
(=)}

+ Escada

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5259010030-7 | Escada Superior

5259010031-5 | Escada Inferior

5558010046-4 | Trava de Fixacdo do Marcador

6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020015801-9 | Arruela Lisa Inox de 312,5 X @27 X 3,00mm

6020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm (I8.8 RP(Bicromatizado)

6020310150-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm CI8.8 RP(Bicromatizado)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)

6020310851-9 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm
6020311028-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3.1/2” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)

6020311198-6 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 35mm Ma RT(S/Porca)

6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco)
5080010264-0 | Bucha de 10,3 X@30 X 13mm

O N oYU B W=

—_
o \©

—_ -
N =

=
w

NN BN ANNDS SN SN = = Todos

—
=

FERTILIZA12117 ﬂ



Catalogo de Pecas

wv

¢ Cano pa ra Lona ,cE_g Codigo Descricao do Produto '§
— -

1 |5108010934-6 | Cano de 321,6 X 326,9 X 2145mm 1

2 |5530015424-6 | Suporte Completo 2

3 1 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de #8,5 X @18 X 1,8mm 4

4 16020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4

5 |6020311192-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca) 4

2
3. %
4. \.\’é{
o
« Tela Completa 255

P SN 1 E| o b doProd 8
PSS S e g odigo escri¢ao do Produto s
s S SEN £ ™ i 2

S S e T e eSS 1 |5530015107-7 | Suporte Lateral daTela 1

',,,3,:,:.:::::::::,:.;,:,:.:,:::;::;::. 5530015426-2 | Suporte Completo da Tela
*32‘2:5:5:5::::::;:::::5:5:32E:E:::::" 3 |6020015799-3 | Arruela Lisa Inox De @8,5 X 318 X 3,00mm 8
.,32:’2:2:2:5:5:5:‘2:2:5:2:E::::::E::::*’ 4 | 6020310069-0 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Porca) 8
K P e o
4 »,3.:2:2:;::2:2:2:2:E:E:E:E:E:;:;:::" 5 |6020310850-0 | Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 8
Ry e N L A
. TSI IS A S
2. Q? R s et atats
T S S S e e
T
5— —&

£ - - 8
K Codigo Descricao do Produto S
= =

1 | 5464010356-9 | Protecdo do Radiador 1

2 |5538010551-8 | Tampa Mdvel do Radiador 2

3 |16020010431-8 | Arruela Lisa Inox de 8,5 X 318 X 1,8mm 2

4 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 4

5 16020310170-0 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm (I 8.8 Rt 4

6 |6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4

FERTILIZA12117 n




Catalogo de Pecas

» Disco Completo para Granulado c -
& | (Codigo Descricio do Produto s g 3
- a8 g

i
1 15010010063-8 | Aleta Menor Disco Direito Granulado 1
1 15010010065-4 | Aleta Menor Disco Esquerda P/Granulado 1
2 |5010010064-6 | Aleta Maior Direita Granulado
2 1 5010010066-2 | Aleta Maior Esquerda P/Granulado 1
3 1 5136015912-8 | Chapa de Escala Graduada Disco Direita Aleta Menor 1
3 51360159144 | Chapa de Escala Graduada Disco Esquerdo Aleta Menor 1
4 15136015913-6 | Chapa de Escala Graduada Disco Direita Aleta Maior 1
4 1 5136015915-2 | Chapa de Escala Graduada Disco Esquerdo Aleta Maior 1
5 15220010150-2 | Disco Direito C/Flange(Granulado) 1
5 |5220010151-0 | Disco Esquerdo C/Flange(Granulado) 1
6 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de 8,5 X @18 X 1,8mm 2
7 |6020010433-4 | Arruela de Pressao Inox 1/4” Média 2
8 |6020310069-0 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Porca) 2
9 1 6020310271-5 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples Inox M3 X 0,50 X 10mm Ma Rt 6
10 | 6020310733-4 | Porca Sextavada de Inox 1/4” 20F UNC Ch.7/16" Alt.5,50mm 2
11 16020310777-6 | Porca Sextavada de Inox M3 X 0,50 Ma Ch.5,5mm Alt.2,40mm 6
12 | 6020310730-0 | Porca Sextavada de Latdo M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 2
13 16020310890-0 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/4”X 3/4” 20F UNC2A Rt 2
14 |5136016248-0 | Chapa Inferior das Aletas 2
15 16020015922-8 | Arruela de Pressao Inox M8 Média 2
(=)
£ g8 23
K Codigo Descricao do Produto s 8 3
= = 58 F
b
(Direito) 1 15010010067-0 | Aleta Direita Completa Fertilizante em Po 6
1 15010010069-7 | Aleta Esquerda Completa Fertilizante em Po 6
2 |5220010152-9 | Disco P/Fertilizante em P6(Direito) 1
2 15220010153-7 | Disco P/Fertilizante em P6(Esquerdo) 1
3 16020015922-8 | Arruela de Pressao Inox M8 Média 18
4 16020310730-0 | Porca Sextavada de Latao M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 18
5 16020311192-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca) 18
6 |5024010707-1 | Arruela de Inox 22 X 8,5 X 1,5mm 18

FERTILIZA12117 m




Catalogo de Pecas

« Suporte de Fixacao dos Discos

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5530016316-4 | Suporte de Fixagao dos Discos

5024010206-1 | Arruela Lisa de @10,6 X @44 X 3,00mm(Zincada)

5024010350-5 | Arruela Lisa de @38 X @30 X 2,00mm

5080011628-4 | Bucha de Apoio dos Discos Rotativos

6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de 8,5 X 318 X 1,8mm

6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm
6020311192-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca)

_p_;;_\_p_\_\_n_\_\'l'odos

O o0 NV B W N =

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5136015922-5 | Chapa de Fixacao de Borracha

5136015923-3 | Chapa Inferior de Fixacao da Borracha

5530016032-7 | Suporte Direcionador

6020310633-8 | Protecao de Borracha Lateral do Rolo Traseiro

6020310635-4 | Protecao de Borracha Limpadora do Rolo Traseiro

6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm
6020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 18

> —= ~ = = ~ | Todos

N o s W N =

FERTILIZA12117 m



Catalogo de Pecas

« Suporte Direcionador Central

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5136015924-1 | Chapa Direita de Apoio da Borracha do Defletor

5136015925-0 | Chapa de Apoio da Borracha do Direcionador Central

5530016035-1 | Suporte do Direcionador Central

6020310634-6 | Protecao de Borracha do Direcionador Central

6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de #8,5 X @18 X 1,8mm

6020310061-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt

6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm
6020312094-2 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 40mm Ma Rt

6020317452-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm
6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de 10,5 X @30 X 3,00mm

O 00 NV B W=

S oo NN = = = Todos

—_ =
- o

10
« Suporte Condutor

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5150010135-4 | Condutor de Fertilizante Granulado

5530016237-0 | Suporte de Apoio do Condutor

6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X @30 X 3,00mm

6020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt

6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm

= = = = =Todos

v AW N =

FERTILIZA12117 m



Catalogo de Pecas

« Tampa de Acabamento com Suporte de Fixa¢ao Inox

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5136015050-3 | Chapa de Apoio Esquerda da Tampa Traseira

5136015941-1 | Chapa de Apoio do Suporte do Condutor

5136016279-0 | Chapa de Apoio da Borracha

5530016026-2 | Suporte da Tampa Direito

5530016322-9 | Suporte da Tampa Esquerdo

5538014892-6 | Tampa de Acabamento(Inox)

5566010314-6 | Varao de Apoio das Correntes

6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de 8,5 X @18 X 1,8mm

6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm

6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X 330 X 3,00mm

6020015801-9 | Arruela Lisa Inox de #12,5 X @27 X 3,00mm

6020015802-7 | Arruela Lisa Inox de 310,5 X @22 X 3,00mm

6020310061-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt

6020310066-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 30mm Ma Rt

6020310072-0 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 50mm Ma Rt

6020310140-9 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 35mm C18.8 Rp(Bicromatizado)

17 16020310170-0 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm (I 8.8 Rt

18 | 6020310172-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt

19 |6020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm
20 | 6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm
21 |6020310851-9 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm
22 16020311193-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt(S/Porca)

23 | 6020311198-6 | Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 35mm Ma Rt(S/Porca)

24 160203902940 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial)

25 | 5080011240-8 | Bucha de Articulacao da Tampa

26 | 5080011392-7 | Bucha do Braco Estabilizador da Tampa

27 | 5572016612-6 | Viga “L” Superior do Direcionador

28 |5530016163-3 | Suporte da Chapa Divisora de Fertilizante

29 |5572016613-4 | Viga “L” de Fixacdo do Direcionador Central

30 |6020010431-8 | Arruela Lisa de Inox de @8,5 x @18 x 1,8mm

31 | 6020310850-0 | Porca Sextavada de Inox Autotravante C/ Nylon Baixa M8 x 1,25 Ma Ch. 13mm Alt. 8mm
32 |6020311192-7 | Parafudo Cab. Francesa Inox M8 x 1,25 x 20mm Ma Rt (S/Porca)

FERTILIZA12117

O 00 N o U1 B W N =
N~ = N = = = = o~ — |Todos

—_ =2 a4 g a4

v A W N = O
—_
N

-
(=)}
S 0N WY N = BN

—_
N

N NN =2 2 a2 o NN BN




Catalogo de Pecas

« Sistema de Transmissao Completo 5| codigo Descrigéo do Produto B
— -
1 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 23
2 16020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 1
3 1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco) 3
4 16020310815-2 | Porca Sextavada de Inox Autotravante (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 2
5 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 1
6 |5284010158-4 | Flange de Aperto do Disco de Fertilizante 2
7 15136015910-1 | Chapa Auxiliar de Fixacao da Caixa Redutora 1
8 16020310061-5 | Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 2
9 |6020015800-0 | Arruela Lisa Inox de @10,5 X @30 X 3,00mm 2
10 |5024010007-7 | Arruela Lisa de @20,3 X §46,5 X 4,75mm 1
11 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2
12 16020015801-9 | Arruela Lisa Inox de @12,5 X @27 X 3,00mm 2
13 |5530016320-2 | Suporte do Sensor da Caixa Redutora 1
14 | 5284010159-2 | Flange do Sensor Indutivo da Caixa Redutora 1
15 | 5464010436-0 | Protecao do Motor Hidrdulico 1
16 | 6020317506-2 | Parafuso Allen S/C M6 X 1,00 X 8,00mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado)(Nardi-11686032) 3
17 |6020056002-0 | Caixa Redutora(Bpn-180) 1
18 |6020230127-7 | Luva Entalhada P/Eixo de Saida do Redutor(Bpn-298145) 1
19 |6020056003-8 | Caixa Tripla 2030 C/Acionamento P/Motor Hidrdulico(Bpn-179) 1
20 | 6020317552-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 80mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1
21 1 6020310171-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 2
22 |1 6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2
23 |1 6020310992-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 1
24 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2
25 1 6020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2
26 | 6020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 16
27 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 2
28 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 2
29 |5464010528-6  Protecao do Sensor Completa 1

FERTILIZA12117 m



Catalogo de Pecas

« Sistema Eletronico Parker Taxa Fixa 1

[T~

7
o il
L 1
. | = 2
1
@E T
1\%

6020210134-0 | Kit Eletronico P/Distribuidora(Sistema Taxa Fixa Parker) 12000 Crx-4607
6020058577-4 | Chicote Parker

6020310099-2 | Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2" 20F UNCTA C112.9 RT(Fosfatizado)
5136015789-3 | Chapa de Fixacdo do Mddulo Parker

FERTILIZA12117 m

5 0

- = = = Todos

& w o~ = tem




Catalogo de Pecas

« Sistema Eletronico Raven Taxa Variavel

mal T, =7, 5
@ [
CISE [ .

el (e =] -

BTw

=

Codigo

Descri¢ao do Produto

o wr = tem

6020210059-0
6020058124-8
6020015939-2
6020055464-0
6020058205-8
6020370242-9

Kit Sistema Taxa Variavel Raven(11170171447)
Cabo de Antena do GPS(11150171787)

Antena GPS Raven

Chicote Trator Fertiliza Raven(ASJ)

Cable 12 Prod 10BM 4400/4600(11150171802)(ASJ)
Sensor Gear Tooth Raven Flow(10630159981)

—_—_m Todos

FERTILIZA12117




« Sistema Eletronico Trimble Taxa Variavel

FERTILIZA12117

Catalogo de Pecas

: %

=
Eﬂ [ E%

Codigo

Descri¢ao do Produto

coNoUnswN = |tem

6020350941-6
6020057983-9
6020057985-5
6020370292-5
6020251374-6
6020057986-3
6020057984-7
6020058205-8

Receptor de Sinais CFX750(94000-00)

Caixa Chave Mestra (/Suporte(80800-00)

Conector Cabo Can(59783)

Suporte de Fixacao P/GPS CFX(91357-AG-LI)
Modulo de Controle de Taxa(75774-15)

(Cabo Interface Field 1Q P/Fertiliza(ASJ)

Cabo Field 1Q P/CFX(75834)

Cable 12 Prod 10Bm 4400/4600(11150171802)(ASJ)

[N Todos




Catalogo de Pecas

 Adesivos

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

FERTILIZA 6m’

FERTILIZA 8m®

oo UL SsE WN =

6020072075-2
6020070790-0
6020072074-4
6020072076-0
6020072077-9
6020072073-6
5206010240-6
5206010308-9
6020070886-8
6020072096-5
6020072097-3
6020072105-8
6020072104-0
6020072106-6
60200721074
6020072103-1
6020072102-3
6020072101-5
6020072098-1
6020072099-0
6020072100-7

Decalque Apb Baldan(335 X 180Mm)

Decalque Logotipo Baldan(230 X 280Mm)
Decalque Baldan(1037 X 170Mm)

Decalque Fertiliza 8M3(1514 X 175Mm)
Decalque Fertiliza 8M3(908 X 105Mm)

Decalque Fertiliza 6M3(908 X 105MM)
Decalque Atencao Verificar Tensao Da Esteira
Decalque Advertencia Das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95Mm)
Decalque De Lubrificar E Reapertar(58 X 195Mm)
Decalque Chave De Ignicao(80 X 140Mm)
Decalque Manutencao Esteira(80 X 150Mm)
Decalque Caixa Redutora(160 X 130Mm)
Decalque Intoxicacao(105 X 150Mm)

Decalque Caixa Tripla(170 X 140Mm)

Dcq Posicao Das Aletas(170 X 140Mm)
Decalque Mecanismo Rotativo(80 X 150Mm)
Dcq Manter Distancia(95 X 150Mm)

Decalque Verificacao(80 X 150Mm)

Decalque Nao Suba Disco/Esteira(200 X 70Mm)
Decalque Epi(260 X 70Mm)
Decalque Protecao Discos(80 X 150Mm)

NN

N G ) NS R NS

FERTILIZAO5717




=y Baldan

Catalogo de Pecas

BALDAN -

Baldan ol Baldan

A ATENCAO
Fm e e e
B el S
S st ot
e
e
e

A ATINGHAD

Rk e B L WARNINE - ARVERTENCIN
B St e i B e
G e @ | P e aremr o e e ——— 21 R
et ik S o
o ferimenitas,
“werifinue porladicamente o cscadn da
4\ DANGER ATENCION
e R :
ERER - Prisnn b seaes et s e
: it i g ATTENTION = 5 T,
bl ) al A Ab ATENGAO | 4i CAUTION | fi ATENCION pdu bl b
rurd e e, e e (ki B e —— e
ik i m_‘,,m,q,,m_'.‘_.,,,,;};c}‘;mm,. Bumfn pAnater an In plal cxusendn | B i e gl b cheh LLBARIFIGLE 0 LUERICATE LUBRIGLE EL
12 gt o i e 1 e | AL e o i s s el pravar Ui ohuirytlion N::":;;{"';u':"ﬂ; IMPLEMENTE THE ENGINE EOLIPG ¥ APRIETE Foruman i
g soms b and et ool b “Unitoa s aniin an | BRI S o, F APFNTFS 05 AN TIGHTFR 105 TGN OF CRRE
il T e e e f:"""::“":"“"ﬂ;"r Ak s PR USCS FHE BOL IS DAY IHAHIAME R T
ra J L ar para =) SR U Y, AP ﬂ dia MHI "ﬂ: Nﬂ I
P P e o' i e DIARIANEN | £
o =

A\ ATENCAO - WARNING - ADVERTENCIA A\ ATENCAD - WARNING - ADVERTENCIA

L L O
Fararezs dhae el

ATENGAD
WARNINE - ADVERTENGIA

H !pemda ek
sz

IFLARM NG - AVENTENELR

Rl A bR | Lzl e

b
TS
TP s bt

o ks i s g b

i s b,

rei

+In el Fibed b 125 97 1= ok sl tbe ek it

Iy

=t teben =13 320, 3
cribea: ol den bl 3eres d e aloqerocd csecola ok iz d s

DISCOS DISTRIGUIDGHLES OE PO DISCOS DISTRIBUIDARES DE
= = | omsssman

(M L i du s d

dnga b

osw-: [
17 wuwhnmm ah
TS e e e

ezl
S o i s

e

W
gz FEFTL,

ik
e

& A\ (TENGN - MARNING - ADWERTEMELR

b RTEN (A - INAE NI - AUNEETENELL

18 19 20

FERTILIZA12117




Catalogo de Pecas

» indice Numérico

Codigo  |Paginajltem| Cédigo  |Paginalltem| Cdédigo |Pagina/ltem| Cédigo |Pagina/ltem| Cédigo |Pagina/ltem| (Cédigo |Pagina/ltem| Cédigo |Paginajltem| Cddigo |Pagina/ltem| Cddigo |Pagina/ltem
5010010063-8| 24 1 |5040010771-5| 9 10 |5136014444-9 5207010039-8| 8 24 | 5428010019-9| 17 42 [5530015032-1| 20 13 |5530016319-9| 20 17 |6020010285-41 19 4 16020015801-9| 22 6
5010010064-6 | 24 2 |5040010771-5| 10 15 | 5136014445-7 5208012266-7 | 22 1 [5432010457-5| 9 8 [5530015034-8 | 20 14 |5530016320-2 28 13 |6020010394-0 54 16020015801-9| 27 1
5010010065-4 | 24 1 [5044010271-6| 9 15 |5136014446-5| 8 5208012296-9 | 20 *7 |5432010457-5| 10 4 15530015035-6 | 20 15 |5530016322-9 | 27 5 16020010394-0 5 16020015801-9 | 28 12
5010010066-2 | 24 2 | 5044010271-6 | 10 16 |5136014447-3 | 8 5220010143-0| 5 *8 [5432010459-1| 9 3 [5530015055-0| 6 20 [5530016377-6 | 18 1 |6020010394-0 13 |16020015802-7 | 16 6
5010010067-0 | 24 1 |5044010346-1| 18 | 27 |5136014717-0, 8 5220010145-6 | 5 *9 [5432010459-1| 10 18 |5530015056-9 6 21 [5530016386-5| 6 *2 16020010394-0 5 16020015802-7 | 17 1
5010010069-7 | 24 1 |5056010003-2| 20 | *5 |5136014718-9 8 5220010147-2| 5 *10 | 5432010491-5| 9 8 [5530015075-5| 6 *6 [5530016387-3| 10 *2 1 6020010394-0 27 16020015802-7 | 27 12
5024010007-7 | 16 3 |5064010088-21 20 | *6 |5136014745-6| 8 5220010148-0| 5 *11 | 5432010491-5| 10 4 15530015076-3 | 17 34 [5530016388-1| 12 6 |6020010395-8 7 16020015922-8 | 24 15

10 8
6 27
6

oo oo

5024010007-7 | 28 5080010151-1| 9 11 [5136014878-9 5220010150-2 | 24 5 [5432010574-1) 9 13 |5530015077-1| 17 | 16 |5530016391-1| 5 52 {6020010395-8 24 16020015922-8 | 24 3

5024010039-5| 21 5080010264-0 | 22 | 14 |5136015050-3 5220010151-0 | 24 5 [5432010574-1 10 5 [5530015107-7 | 23 1 |5530016651-1| 5 25 16020010395-8 4 16020015939-2| 30 3

6020055426-7 | 12 | 10
6020055426-7 | 13 | 15
6020055426-7 | 14 | 11
6020055426-7 | 15 | 12
6020055442-9 | 5 34
6020055458-5| 18 8
6020055464-0 | 30 4
6020055531-0 | 20 | 26
32 (6020056002-0 | 28 | 17
22 [6020056003-8 28 | 19
10 |6020057983-9 | 31
28 [6020057984-7 | 31
41 16020057985-5 | 31
46 16020057986-3 | 31
11 16020058124-8 | 30

5332010018-2| 9 7 154980102060 12 | 11 [5530015639-7 | 19 5572016609-6 | 5 29 |6020010431-8

1

2

5136016518-7 | 5 3
5332010081-6 | 9 6 |5498010206-0| 14 | 9 |5530015640-0| 18 | 9 [5572016612-6 27 | 27 |6020010433-4

9

4

7

5136016974-3 | 5
5136017046-6 | 5
5138010021-9 | 18
5144010815-0 | 19
5144010834-6 | 19
5204010420-8 | 10
5204010420-8 | 11 | *9 |5404010873-7
5204010420-8 | 13 | *11 |5404010874-5

5024010538-9| 18 | 24 |5080011278-5 12
5024010556-7 | 17 | 25 {5080011278-5 13
5024010561-3 | 10 4 15080011278-5| 13
5024010561-3 | 11 5 |5080011278-5 14
5080011278-5| 14
5080011278-5| 15
5080011279-3 | 15
5080011279-3 | 16
5080011280-7 | 15
5080011280-7 | 16
5080011392-7 | 27
5080011589-0 | 16
5080011628-4 | 25
5084010229-4| 6
5084010230-8 | 9

5332010082-4 | 9 8 [5502010062-0 | 18 | *33 |5530015643-5| 18 5572016613-4 | 27 | 29 |6020010434-2
5333010047-4 | 22 6 |5502010066-3 | 18 | *3 |5530015720-2| 21 5572016916-8 | 8 40 {6020010717-1
5368010645-9 | 18 | 35 [5502010066-3 19 | *1 |5530015922-1 13 6020010004-5 | 12 9 16020010922-0
5382010025-1| 17 | 15 |5502010083-3 | 18 | 26 |5530015923-0 6 *2 16020010004-5| 13 | 10 |6020011053-9
5404010872-9 | 6 1 |5506010042-9| 17 | 52 |5530015924-8| 10 | *2 |6020010004-5 17 | 10 |6020015799-3
*1 [5528010910-9 | 5 *2 [5530015930-2| 5 19 16020010004-5 17 | 44 |6020015799-3
*1 (5528010911-7 | 5 | *18 |5530015935-3| 17 | 33 |6020010004-5| 18 | 16 [6020015800-0
5204010420-8 | 14 | *3 |5404010875-3 1 15528010912-5 5 *2 [5530016025-4 | 5 20 [6020010004-5| 19 6 |6020015800-0
5204010421-6 | 15 5 [5404010876-1 *1 {5530015004-6 | 9 14 |5530016026-2 | 27 4 16020010004-5| 20 | 18 |6020015800-0
5204010421-6 | 16 5 [5404010877-0 5 *1 [5530015004-6 | 10 1 15530016032-7 | 25 3 [6020010004-5| 22 | 12 |6020015800-0
5204010427-5| 11 | *10 | 5412010135-0 | 20 8 |5530015005-4| 6 | *14 [5530016033-5 5 | *21|6020010030-4| 20 | 19 |6020015800-0
5204010427-5| 12 | *6 |5412010165-2| 20 | 10 |5530015007-0 | 10 5 15530016034-3 | 5 | *226020010063-0| 20 | 20 |6020015800-0
5204010427-5| 14 | *12 [5412010165-2 ' 22 | 10 |5530015007-0 | 11 1 |5530016035-1| 26 3 |6020010063-0 | 21 4 16020015800-0

5024010561-3 | 11
5024010561-3 | 12
5024010561-3 | 12
5024010561-3 | 13
5024010561-3 | 13
5024010561-3 | 14
5024010561-3 | 14
5024010561-3 | 15
5024010607-5 | 21
5024010608-3 | 20
5024010608-3 | 22

ENNNNO T NONWENNN S SN S RAWRAWNARIOI® AW ARWN =

5024010073-5| 12 10 [5080010286-0 17 39 15136015271-9 5220010152-9| 24 2 | 5432120021-7 21 10 |5530015203-0 6 | *14 [5530016653-8| 20 54 {6020010395-8 1 16020030084-2| 17 3
5024010073-5| 13 9 |5080010379-4 15 5136015302-2| 18 5220010153-7 | 24 2 |5432120022-5 21 11 |5530015204-9 6 *2 | 5538010551-8 | 23 2 |6020010402-4 47 16020030130-0| 22 14
5024010073-5 17 18 [5080010379-4| 16 5136015789-3| 6 5232011469-1| 15 6 |5456010033-0 21 12 |5530015205-7 9 *1 |5538010633-6| 5 *26 | 6020010402-4 17 16020030694-8 21 1
5024010073-5| 17 | 37 |5080010616-5 16 5136015789-3 | 29 5232011469-1| 16 | 6 |5464010356-9 23 1 [5530015206-5 10 | *2 |5538014885-3| 17 | 48 |6020010403-2 11 |6020030737-5 | 21 1
5024010073-5| 18 | 23 [5080010975-0 17 5136015910-1| 28 5232011486-1| 17 | 13 [5464010359-3| 5 14 |5530015207-3 | 11 1 [5538014886-1 17 | 53 |6020010403-2 3 16020030772-3| 5 | 48
5024010073-5| 19 | 12 |5080011212-2 15 5136015912-8 | 24 5232011487-0| 17 | 14 |5464010368-2 5 | *15|5530015207-3| 12 | 1 |5538014892-6| 27 | 6 |6020010403-2 12 |6020030776-6 | 5 | 49
5024010073-5| 20 | 1 |5080011212-2 16 5136015913-6 | 24 5232011516-7 | 15 | 6 |5464010369-0| 17 | 43 [5530015207-3| 13 1 [5542010036-0 5 | *27 |6020010403-2 17 16020030777-4| 5 | 50
5024010161-8| 18 | 29 |5080011213-0 15 5136015914-4 | 24 5232011516-7| 16 | 6 |5464010384-4 5 16 [5530015208-1| 9 | *2 |5542010042-5| 20 | 53 |6020010403-2 7 6020030778-2| 5 | 51
5024010161-8 | 28 11 |5080011213-0 16 5136015915-2| 24 5232011574-4| 19 3 | 5464010436-0 28 15 [5530015208-1| 10 *3 |5552011005-3 | 19 4 16020010403-2 2 |6020050116-3 | 9 13
5024010206-1| 25 2 [5080011214-9 13 5136015922-5| 25 5232011640-6 | 19 3 | 5464010440-9 5 17 |5530015209-0 10 | *3 [5552011009-6| 18 6 |6020010406-7 5 16020050126-0 | 10 3
5024010298-3 5 4 150800112149 14 5136015923-3| 25 5259010029-3| 5 *12 | 5464010528-6 | 28 | 29 |5530015210-3 | 14 1 |5558010046-4| 22 3 |6020010412-1 17 16020050126-0 | 11 4
5024010298-3 | 20 2 |5080011214-9 14 5136015924-1| 26 5259010030-7 | 22 1 |5484010162-5| 21 2 |5530015210-3 | 15 1 |5558010100-2| 21 5 16020010431-8 31 [6020050126-0 | 11 4
5024010314-9| 6 | 19 [5080011214-9 15 5136015924-1| 26 5259010031-5| 22 | 2 |5484010163-3| 21 3 |5530015243-0 8 | 33 |5558010393-5| 8 | 44 |6020010431-8 21 |6020050126-0| 12 | 4
5024010327-0| 9 9 |5080011215-7| 9 5136015925-0 | 26 5265010018-2| 5 | *3 |5498010195-1| 11 6 |5530015244-8| 8 | 35 |5558010394-3| 8 | 45 [6020010431-8 6 |6020050126-0| 12 | 4
5024010332-7| 9 | 10 |5080011215-7 10 5136015925-0 | 26 5265010019-0| 5 | *3 [5498010195-1/ 14 | 8 |5530015424-6| 23 | 2 |5558010443-5| 18 | 4 |6020010431-8 3 16020050126-0| 13 | 5
5024010342-4| 17 | 2 |5080011222-0 17 5136015941-1| 27 5268010823-4| 18 | 7 |5498010196-0 12 | 7 |5530015426-2| 23 | 2 |5558010444-3| 19 | 5 |6020010431-8 3 16020050126-0| 13 | 5
5024010342-4| 17 | 38 |5080011240-8 27 5136016248-0 | 24 5284010109-6 | 22 | 5 [5498010196-0 13 | 12 |5530015454-8| 6 7 |5566010242-5| 17 | 6 |6020010431-8 6 |6020050126-0| 14 | 5
5024010350-5| 25 3 |5080011278-5 10 5136016279-0 | 27 5284010154-1| 16 7 |5498010196-0 15 9 6 [6020050126-0 | 14 6
5024010428-5| 8 23 |5080011278-5| 11 5136016450-4 | 21 5284010158-4| 28 6 |5498010205-2 10 6 [5530015636-2| 18 5 |5566010291-3 | 16 1 |6020010431-8 5 16020050126-0 | 15 6
5024010428-5| 17 | 49 |5080011278-5| 11 5136016453-9| 8 5284010159-2| 28 14 |5498010205-2| 13 8 |5530015637-0 | 18 | *10 |5566010314-6 27 7 16020010431-8 5 [6020050642-4 | 20 25
5024010464-1| 17 | 50 |5080011278-5| 12 5136016454-7 | 8 5294010002-0| 5 13 |5498010206-0 11 6 [5530015638-9 | 19 5572016376-3 | 17 | 29 |6020010431-8 8 |6020055426-7 | 11 9

30

7

4

31

9

4

27

3

aw*-buwgwwNN-JaAwwNNNNNam‘jj\lwwwwwwww’;’h—d

17
21
22
25
28
19
20
22
28
5
6
6
9
9
9
10
28
22
18
5
17
21
23
23
24
5530015486-6 | 5 57 |5566010290-5| 5 | *28 [6020010431-8 25
26
26
27
27
24
23
17
27
19
8
23
5
6
8
8
8
8
26
26
27
28
5
6
8
8

5024010624-5| 9 5091010116-9| 6 *9 15204010427-5| 15 | *3 |5412010203-9| 20 | 11 |5530015007-0| 12 1 [5530016035-1 | 26 3 16020010122-0 | 16 8 16020015800-0 11 16020058159-0 | 16
5024010624-5 | 10 5091010117-7 | 6 *9 15204010476-3 | 13 | *3 |5412010203-9| 21 3 [5530015008-9| 9 *2 [5530016163-3 | 27 | 28 [6020010122-0| 20 | 21 |6020015800-0 10 {6020058205-8 | 30
5024010625-3 | 18 5092010164-7 | 17 | 40 |5204010503-4 | 12 |*14 |5412010224-1| 21 8 15530015009-7 | 13 1 |15530016238-9| 5 | *23 16020010122-0 28 | 28 |6020015800-0 9 16020058205-8 | 31
5024010625-3 | 20 5092010500-6 | 17 | 36 |5206010240-6 | 32 6 [5412010225-0 | 21 9 [5530015009-7 | 14 1 |5530016314-8 | 8 39 (6020010123-8| 20 | 22 [6020015801-9 33 |6020058577-4 | 29
5024010639-3 | 8 5096010041-4 | 15 4 15206010308-9| 32 7 |5412010226-8 | 22 | 11 |5530015010-0 | 6 *2 15530016315-6 | 5 | *24 16020010124-6 5 30 {6020015801-9 5 [6020070790-0 | 32
5024010662-8 | 19 5096010041-4 | 16 4 15207010036-3 8 25 [5412010229-21 20 | 12 [5530015011-9| 10 | *2 |5530016316-4| 25 1 16020010124-6 | 9 5 16020015801-9 11 |6020070886-8 | 32
5024010674-1| 19 5108010933-8 | 5 *5 15207010037-1| 8 24 5412010290-0 | 20 9 [5530015012-7 | 10 | *3 [5530016317-2| 20 | 16 [6020010124-6 10 6 |6020015801-9 36 [6020072073-6 | 32

w N —
R arBRovwNumoNNa UL
WUICONNOULTNNG WSNIN

5024010707-1| 24 5108010934-6 | 23 1 _15207010038-0| 8 25 15428010018-0 | 17 | 41 15530015025-9| 8 26 15530016318-0 | 18 1_16020010124-6 | 20 | 23 16020015801-9| 18 | 31 16020072074-4 | 32

FERTILIZA12117 n




Catalogo de Pecas

» indice Numérico

Codigo  |Pagina/ltem| Cédigo |Paginajltem| C(ddigo |Paginalltem| (ddigo |Pagina/ltem| Codigo |Pagina/ltem| Cddigo |Pagina ltem
6020072075-2| 32 1 16020251732-6 | 20 48 [6020310172-7 | 25 7 16020310762-8 | 15 8 16020310850-0| 27 31 [6020317442-2| 18 30
6020072076-0| 32 4 16020251734-2 20 6020310172-7 | 27 18 |6020310762-8 | 16 10 |6020310851-9| 5 41 16020317442-2| 20 41
6020072077-9 | 32 5 16020251737-7| 20 6020310188-3| 6 13 |6020310765-2| 18 15 16020310851-9 6 18 |6020317443-0 22 13
6020072096-5 | 32 9 [6020251738-5 20 6020310210-3 | 28 25 16020310766-0 | 5 54 160203108519 8 9 |6020317452-0 17 9
6020072097-3| 32 10 [6020251739-3| 20 6020310271-5| 20 32 [6020310777-6 | 20 37 [6020310851-9 | 18 12 |6020317452-0 | 26 9
6020072098-1| 32 18 [6020310010-0 17 6020310271-5| 24 9 16020310777-6 | 24 11 |6020310851-9 | 22 10 |6020317452-0 26 9
6020072099-0| 32 19 [6020310045-3| 9 6020310291-0| 28 24 {6020310782-2| 19 10 |6020310851-9 | 27 | 21 [6020317475-9| 22 16
6020072100-7 | 32 20 [6020310045-3| 10 6020310330-4| 8 12 |16020310807-1 15 9 [6020310857-8| 9 15 16020317505-4 | 16 13
6020072101-5 | 32 17 16020310046-1| 20 6020310331-2| 8 13 |6020310807-1| 16 11 |6020310889-6 | 5 55 [6020317506-2 | 28 16
6020072102-3 | 32 16 |6020310061-5| 5 6020310333-9| 8 14 16020310815-2| 5 38 16020310890-0| 24 13 16020317552-6 | 28 20
6020072103-1| 32 15 | 6020310061-5 6 6020310334-7| 8 15 |6020310815-2 6 25 [6020310893-4| 18 21 [6020317553-4| 18 22
6020072104-0 | 32 12 [6020310061-5 26 6020310335-5| 17 57 [6020310815-2| 8 22 |6020310897-7| 9 4 16020317567-4| 8 16
6020072105-8| 32 11 [6020310061-5| 26 6020310344-4| 5 53 16020310815-2| 8 31 [6020310897-7 | 10 12 |6020317568-2| 8 17
6020072106-6 | 32 13 [6020310061-5 27 6020310360-6| 8 15 16020310815-2 8 43 16020310992-2| 9 4 16020350070-2| 15 Il
6020072107-4| 32 14 {6020310061-5| 28 6020310361-4| 8 14 |6020310815-2| 8 48 16020310992-2| 9 16 |6020350070-2| 16 14
6020090545-0 | 18 8 [6020310066-6 & 12 6020310384-3 | 11 8 |6020310815-2| 16 7 16020310992-2| 28 | 23 |6020350185-7 19 5
6020090569-8 | 17 27 16020310066-6 | 13 6020310384-3| 12 9 |16020310815-2| 17 35 [6020311013-0| 21 8 [6020350255-1| 19 6
6020110055-3 | 20 27 16020310066-6 | 27 6020310384-3 | 13 14 16020310815-2| 25 6 |6020311028-9| 22 11 16020350312-4 1 19 5
6020110059-6 | 22 6020310069-0| 8 6020310384-3 | 14 10 |6020310815-2| 26 10 |6020311078-5| 15 10 |6020350837-1| 15 12
6020110109-6 | 22 6020310069-0| 17 6020310384-3 | 15 11 16020310815-2 | 26 10 |6020311078-5| 16 12 |6020350837-1 16 15
6020110110-0| 22 6020310069-0| 23 6020310385-1| 10 8 |6020310815-2| 27 19 |16020311184-6 18 18 |6020350857-6 | 19 6
6020130100-1| 9 6020310069-0 | 24 6020310385-1| 11 8 |6020310815-2 28 4 [6020311185-4| 18 | 34 |6020350905-0| 18 | 37
6020130108-7| 9 6020310070-4| 19 6020310385-1| 12 13 |6020310817-9| 18 13 16020311192-7, 5 42 16020350924-6 | 11 7
6020130108-7| 10 6020310070-4 | 22 6020310385-1| 13 10 |6020310818-7 5 39 [6020311192-7 | 17 20 16020350924-6 | 12 8
6020130108-7 | 13 6020310070-4 | 28 6020310385-1| 14 11 |6020310818-7 | 20 38 [6020311192-7 | 20 | 57 |6020350924-6 | 13 13

20
27
6
29
18
6
18
27
6
8
22
21
28
20
9
10
8
17
23
27
8
28
5
6
8
8
8

6020130108-7 | 14 6020310072-0
6020130108-7 | 15 6020310099-2
6020130108-7 | 15 6020310099-2
6020130108-7 | 16 6020310121-2
6020130108-7 | 17 6020310140-9
6020130108-7 | 18 6020310140-9
6020190088-6 | 17 | 12 |6020310140-9
6020210059-0 | 30 1 16020310148-4
6020210134-0 | 29 1 16020310148-4
6020230127-7 | 28 | 18 |6020310150-6
6020250111-0 17 | 30 |6020310152-2
6020250117-9 | 17 8 16020310152-2
6020250412-7 | 17 7 16020310165-4
6020250563-8 | 5 35 16020310168-9
6020250584-0 | 18 | 36 |6020310168-9
6020250619-7 | 20 | 43 |6020310170-0
6020251165-4 | 20 | 44 |6020310170-0
6020251278-2| 20 | 44 |6020310170-0
6020251296-0 | 20 | 50 |6020310170-0
6020251298-7 | 20 | 45 |6020310171-9
60202513037 | 20 | 45 |6020310171-9
6020251337-1| 20 | 52 |6020310172-7
6020251341-0 | 20 | 47 |6020310172-7
6020251363-0 | 20 | 51 |6020310172-7
6020251374-6 | 31 5 16020310172-7
6020251729-6 | 20 | 46 |6020310172-7
6020251730-0 1 20 | 46 16020310172-7

FERTILIZA12117 “

49
50
51
28
55
16
9
29
36
23
6
6
13
8
7
8
14
2 18
3 32
4 4
14 8
9 8
8 7
6 26
60201301087 14 | 6 [6020310071-2 30 |6020310431-8| 20 | 55 |6020310822-5| 17 | 58 |6020311192-7| 21 | 9 |6020350924-6| 14 | 9
7 15 |6020310448-3 | 19 | 9 |6020310836-5 10 60203111927 23 | 5 |6020350924-6 15 | 10
7 16 |6020310448-3| 20 | 33 |6020310836-5 11 6020311192-7| 24 | 5 |6020350925-4| 10 | 7
7 3 |6020310452-1| 25 | 7 |6020310836-5 11 60203111927 25 | 9 |6020350925-4| 11 | 7
9 32 [6020310454-8| 12 | 8 |6020310836-5| 12 6020311192-7| 27 | 32 |6020350925-4| 12 | 12
45 10 |6020310454-8 | 13 | 11 |6020310836-5 12 60203111935 5 | 43 |6020350925-4| 13 | 9
38 20 [6020310454-8 17 | 11 |6020310836-5| 13 60203111935 8 | 21 |6020350925-4| 14 | 10
16 |6020310454-8 17 | 46 |6020310836-5| 13 60203111935 8 | 38 |6020350941-6| 31 | 1
4 |6020310454-8| 20 | 34 |6020310836-5 14 6
19 |6020310455-6 9 | 12 |6020310836-5 14 2
8 [6020310455-6| 10 | 11 |6020310836-5| 15 4
13 |6020310455-6 | 20 | 35 |6020310847-0 8 15
22 [6020310471-8| 17 | 4 |6020310847-0 21
31 [6020310488-2| 17 | 23 |6020310847-0 28
11 |6020310501-3 | 17 | 28 |6020310850-0 5
10 |6020310539-0 17 | 5 |6020310850-0 8
29 [6020310540-4| 17 | 22 |6020310850-0 8
56 60203105609 17 | 47 |6020310850-0| 17
5 |6020310633-8 25 | 4 [6020310850-0 17
17 |6020310634-6| 26 | 4 |6020310850-0 20
30 [6020310634-6| 26 | 4 |6020310850-0 21
21 [6020310635-4 25 | 5 |6020310850-0| 23
37 [6020310686-9 20 | 36 |6020310850-0| 23
24 60203107300 24 | 12 |6020310850-0| 23
20 [6020310730-0 24 | 4 |6020310850-0| 25
42 6020310733-4 24 | 10 |6020310850-0 | 26
47 |6020310746-6 22 | 9 [6020310850-0 26
17 16020310754-7 18 | 14 |6020310850-0| 27

6020311193-5| 27 | 22 |6020370242-9 | 30
6020311198-6 | 5 44 16020370264-0 | 9

6020311198-6| 22 | 12 16020370292-5 31
6020311198-6 | 27 | 23 |6020390293-2 | 21
6020311265-6| 6 12 16020390294-0 27 | 24
6020311265-6 | 9 5 16020390308-4| 21 | 16
6020311265-6 | 9 17 16020395038-4 20 | 42
6020311265-6 | 9 18 |6020430211-4 | 22 7

6020311265-6| 10 | 13 16020430214-9 | 22 8

6020311265-6| 28 5 16020430307-2| 5 46
6020311269-9| 17 | 26
6020311269-9| 18 | 19
6020311269-9| 22 | 15
6020311270-2| 5 45
6020311270-2| 20 | 39
6020311275-3| 19 | 11
6020312094-2| 26 8

6020312094-2| 26 8

6020312403-4| 20 | 40
6020317441-41 18 | 28

NN ANFEIRNoBwRYnusrRLwWLWWN

—
I~
N
o










E= Baldan|

Baldan Implementos Agricolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matdo
CEP: 15993-900 | Mat&o/SP. | Brasil
Tel.: +55 (16) 3221-6500
www.baldan.com.br
sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br



	Adesivos
	Sistema Eletrônico Trimble Taxa Variável
	Sistema Eletrônico Raven Taxa Variável
	Sistema Eletrônico Parker Taxa Fixa
	Sistema de Transmissão Completo
	Tampa de Acabamento com Suporte de Fixação Inox
	Suporte Condutor
	Suporte Direcionador Central
	Suporte Direcionador de Fertilizante
	Suporte de Fixação dos Discos
	 Disco para Fertilizante Em Pó
	Disco Completo para Granulado
	Proteção do Radiador com Tampa
	Tela Completa
	Cano para Lona
	Escada
	Depósito de Óleo Completo
	Bomba Hidráulica de Engrenagem Completa
	Bloco de Comando Completo
	Sistema Hidraulico Completo Taxa Variável
	Rolete Menor da Esteira 5502010062-0
	Rolete Menor da Esteira 5502010066-3
	Suporte do Rolo Dianteiro
	Esteira
	Suporte com Tampa de Regulagem
	Varão com Corrente
	Cubo da Roda Completo (Taxa Fixa)
	Cubo da Roda Completo
	Suporte da Roda Traseira Esquerdo (FERTILIZA 12000 Tax. Var.)
	Suporte da Roda Traseira Esquerdo (FERTILIZA 9000 Tx. Fix. e Var.)
	Suporte da Roda Traseira Direito (FERTILIZA 12000)
	Suporte da Roda Traseira Direito (FERTILIZA 9000)
	Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 12000 Tax. Fix.)
	Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 12000 Tx. Var.)
	Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 9000Tax. Fix. Parker)
	Suporte da Roda Dianteira Esquerdo (FERTILIZA 9000 Tx. Var.)
	Suporte da Roda Dianteira Direito (FERTILIZA 12000)
	Suporte da Roda Dianteira Direito (FERTILIZA 9000)
	Suporte Esquerdo da Roda
	Suporte Direito da Roda
	Cabeçalho
	Tabela Caçamba
	Caçamba
	Montante
	Tabela FERTILIZA 9000 e 12000
	FERTILIZA 9000 e 12000
	Índice Numérico

